



AYUNTAMIENTO DE ESPINOSA DE LOS MONTEROS

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA – EJERCICIO 2017

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	829.000,00	829.000,00	120.783,24	120.783,24	99.141,26	0,00
2 - Impuestos indirectos	55.000,00	55.000,00	22.538,61	22.538,61	5.917,74	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	1.412.889,00	1.412.889,00	95.066,52	30.420,53	30.263,38	2.984,32
4 - Transferencias corrientes	414.665,00	414.665,00	67.252,58	67.252,58	8.088,74	8.088,74
5 - Ingresos patrimoniales	304.710,00	304.710,00	128.583,90	128.583,90	2.026,34	2.026,34
6 - Enajenación de inversiones reales	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	241.050,00	292.296,84	46.367,01	46.367,01	45.143,69	3.527,08
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	3.263.314,00	3.314.560,84	480.591,86	415.945,87	190.581,15	16.626,48

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	747.889,00	747.889,00	145.976,47	145.374,40	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	708.750,00	708.750,00	116.540,79	98.649,84	47.326,59	47.092,57
3 - Gastos financieros	25.000,00	25.000,00	5.862,37	5.862,37	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	147.300,00	147.300,00	4.871,26	4.271,26	2.983,44	2.264,83
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.438.375,00	1.489.621,84	62.128,89	62.128,89	116.306,57	71.178,49
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	196.000,00	196.000,00	45.872,98	45.872,98	0,00	0,00
Total Gastos	3.263.314,00	3.314.560,84	381.252,76	362.159,74	166.616,60	120.535,89

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	829.000,00	829.000,00	120.783,24	120.783,24	99.141,26	0,00
2 - Impuestos indirectos	55.000,00	55.000,00	22.646,97	22.646,97	5.917,74	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	1.412.889,00	1.412.889,00	164.420,25	32.430,27	30.263,38	2.984,32
4 - Transferencias corrientes	414.665,00	414.665,00	67.252,58	67.252,58	8.088,74	8.088,74
5 - Ingresos patrimoniales	304.710,00	304.710,00	253.673,75	250.415,22	2.026,34	2.026,34
6 - Enajenación de inversiones reales	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	241.050,00	292.296,84	46.367,01	46.367,01	45.143,69	3.527,08
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	3.263.314,00	3.314.560,84	675.143,80	539.895,29	190.581,15	16.626,48

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	747.889,00	747.889,00	155.114,40	154.507,33	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	708.750,00	708.750,00	228.472,82	196.582,09	47.326,59	47.154,49
3 - Gastos financieros	25.000,00	25.000,00	5.872,13	5.872,13	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	147.300,00	147.300,00	6.142,96	6.142,96	2.983,44	2.264,83
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.438.375,00	1.489.621,84	113.026,61	113.026,61	116.306,57	71.178,49
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	196.000,00	196.000,00	45.872,98	45.872,98	0,00	0,00
Total Gastos	3.263.314,00	3.314.560,84	554.501,90	522.004,10	166.616,60	120.597,81

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	829.000,00	829.000,00	558.888,78	558.888,78	99.141,26	133,40
2 - Impuestos indirectos	55.000,00	55.000,00	63.536,39	63.536,39	5.917,74	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	1.412.889,00	1.412.889,00	283.494,20	279.247,00	30.263,38	5.608,37
4 - Transferencias corrientes	414.665,00	486.807,41	279.554,12	279.554,12	8.088,74	8.088,74
5 - Ingresos patrimoniales	304.710,00	304.710,00	270.374,27	269.595,73	2.026,34	2.026,34
6 - Enajenación de inversiones reales	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	241.050,00	292.296,84	97.191,95	97.191,95	45.143,69	31.620,84
8 - Activos financieros	0,00	252.542,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	3.263.314,00	3.639.245,25	1.553.039,71	1.548.013,97	190.581,15	47.477,69

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	747.889,00	817.752,28	540.354,55	540.354,55	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	708.750,00	711.029,13	446.980,51	413.326,11	47.326,59	47.154,49
3 - Gastos financieros	25.000,00	25.000,00	16.471,44	16.471,44	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	147.300,00	147.300,00	24.267,78	24.267,78	2.983,44	2.264,83
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.438.375,00	1.742.163,84	287.516,41	283.756,94	116.306,57	71.178,49
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	196.000,00	196.000,00	138.183,24	138.183,24	0,00	0,00
Total Gastos	3.263.314,00	3.639.245,25	1.453.773,93	1.416.360,06	166.616,60	120.597,81

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	829.000,00	829.000,00	873.739,84	873.739,84	99.141,26	133,40
2 - Impuestos indirectos	55.000,00	55.000,00	68.962,63	68.962,63	5.917,74	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	1.412.889,00	1.412.889,00	385.534,59	379.428,65	30.263,38	5.698,85
4 - Transferencias corrientes	414.665,00	486.807,41	449.857,43	441.863,98	8.088,74	8.088,74
5 - Ingresos patrimoniales	304.710,00	304.710,00	281.726,75	279.391,13	2.026,34	2.026,34
6 - Enajenación de inversiones reales	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	241.050,00	292.296,84	212.453,43	212.453,43	45.143,69	45.143,69
8 - Activos financieros	0,00	252.542,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	3.263.314,00	3.639.245,25	2.272.274,67	2.255.839,66	190.581,15	61.091,02

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	747.889,00	817.752,28	751.995,65	751.995,65	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	708.750,00	711.029,13	684.418,97	665.639,43	47.326,59	47.214,52
3 - Gastos financieros	25.000,00	25.000,00	21.290,92	21.290,92	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	147.300,00	147.300,00	112.617,22	109.407,82	2.983,44	2.264,83
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.438.375,00	1.742.163,84	350.704,09	350.704,09	116.306,57	71.178,49
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	196.000,00	196.000,00	184.620,93	184.620,93	0,00	0,00
Total Gastos	3.263.314,00	3.639.245,25	2.105.647,78	2.083.658,84	166.616,60	120.657,84